ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
29.09.2023
с. Павловск
10.00 час.
Администрация района
Председательствующий:

Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ Администрации Павловского района.

Секретарь:

Левыкина О.Н. – начальник отдела по архитектуре, секретарь организационного комитета.

Присутствовали:

Калинин В.А., глава Администрации Павловского сельсовета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение следующего вопроса:

- изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 22:31:020003:3051 по пер. Пожогина, 31 «д» в
с. Павловск с разрешенного использования «для коммунального обслуживания» на «размещение индивидуального гаража».

Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ Администрации Павловского района, довел до сведения присутствующих материалы по вышеназванному вопросу.
Согласно Правилам землепользования и застройки на часть территории МО Павловский сельсовет вышеназванный земельный участок расположен на территории жилых зон – жилой застройки средней этажности.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

· малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)

· среднеэтажная жилая застройка (код 2.5)

· для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)

· блокированная жилая застройка (код 2.3)

· для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2).

· обслуживание жилой застройки (код 2.7)

· здравоохранение (код 3.4)

· образование и просвещение (код 3.5)

· бытовое обслуживание (код 3.3)

· общественное питание (код 4.6)

· деловое управление (код 4.1)

· спорт (код 5.1)

· культурное развитие (код 3.6)

· историко-культурная деятельность (код 9.3)

· коммунальное обслуживание (код 3.1)

 Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

· хранение автотранспорта (код 2.7.1)

· размещение гаражей для собственных нужд  (код 2.7.2)

· гостиничное обслуживание (код 4.7)

· религиозное использование (код 3.7)

· ветеринарное обслуживание (код 3.10)

обеспечение внутреннего правопорядка (код 8.3).

банковская и страховая деятельность.

Таким образом, для изменения вида разрешенного использования земельного участка необходимо проведение публичных слушаний по данному вопросу.
Желающих выступить не было.
РЕШИЛИ:  оргкомитету по проведению публичных слушаний рекомендовать главе района принять решение по результатам проведения публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний направить его в районную газету «Новая жизнь».
Председатель комитета по строительству,

газификации, архитектуре и ЖКХ

Администрации Павловского района                                         Д.А. Нефедьев